
Protokół Nr  XIX/16

z  obrad  XIX sesji Rady Miasta  Rypin w dniu 07 czerwca 2016 roku  w Urzędzie Miasta Rypin  pod

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta  Rypin p. Jarosława Sochackiego.

Na stan 15 radnych obecnych było  14. 

Lista obecności  stanowi  zał. nr  1 do protokołu.

Sesja trwała od godz.  15.30  do godz. 19.00

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne  :

     a/ otwarcie obrad XIX  sesji Rady  Miasta Rypin,

     b/  przyjęcie porządku obrad  XIX  sesji,

     c/  przyjęcie protokołu XVII i XVIII sesji,

     d/  informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.

2.  Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od  XVII sesji, w 

      tym z realizacji uchwał .

3.  Sprawozdanie przewodniczących  Komisji  Rady z prac Komisji.

4.  Ocena zasobów  Pomocy Społecznej.

5.   Przedstawienie  sprawozdania finansowego  wraz  ze sprawozdaniem  z wykonania  

      budżetu miasta  Rypin  za 2015 rok.

6.  Przedstawienie uchwały  Nr  8/S/2016 Składu Orzekającego  Nr 8  Regionalnej Izby 

     Obrachunkowej  w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia  2016 roku   w sprawie  wyrażenia 

     opinii o  przedłożonym przez  Burmistrza Miasta Rypin  sprawozdaniu   z  wykonania  

     budżetu miasta  za 2015 rok wraz z informacją  o stanie  mienia miasta .



7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej złożonego do Regionalnej Izby 

    Obrachunkowej  o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta  Rypin za rok 2015.

8. Przedstawienie uchwały  Składu Orzekającego  Nr 8 Regionalnej Izby  

    Obrachunkowej  w Bydgoszczy   w sprawie  wyrażenia  opinii   o  wniosku  Komisji    

    Rewizyjnej  Rady Miasta Rypin  w sprawie udzielenia  absolutorium     Burmistrzowi   

    Miasta  za  2015 rok.

9. Dyskusja. 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz ze 

     sprawozdaniem  z wykonania  budżetu Gminy Miasta Rypin  za 2015 rok( projekt 

    uchwały Nr  XIX/162/16)

11. Podjęcie  uchwały  w sprawie  absolutorium  dla  Burmistrza  Miasta Rypin za  2015 rok 

     (projekt uchwały Nr  XIX/163/16 )

12.  Podjęcie uchwał  w sprawach :

       a / zmieniającej  uchwałę w sprawie utworzenia miejskiej jednostki organizacyjnej pod 

            nazwą Miejski Zespół Obsługi Oświaty w Rypinie. (projekt uchwały Nr XIX/164/16),

       b/ w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu 

          obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi (projekt  

          uchwały Nr XIX/165/16),

       c/ w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

           realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

          tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. (projekt uchwały Nr XIX/166/16),

       d/ w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

           dyrektorów szkół i przedszkoli, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących 

           obowiązki w ich zastępstwie. (projekt  uchwały Nr XIX/167/16),



       e/ w sprawie zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

          nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 

          Nauczyciela ( projekt uchwały Nr  XIX/168/16 ) ,

        f/ w sprawie nadania honorowego tytułu  „ Honorowy Obywatel Miasta Rypin”( projekt 

         uchwały Nr  XIX/169/16),

      g/  w sprawie nadania  honorowego tytułu  „Zasłużony dla Miasta Rypin  „ ( projekt 

          uchwały Nr  XIX/170/16),

      h/  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Dyrektora Zespołu Szkół Miejskich w 

          Rypinie ( projekt uchwały Nr  XIX/171/16),

      i/   zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2016 rok( 

          projekt uchwały Nr  XIX/172/16),

      j/ zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy  Finansowej 

         Gminy  Miasta  Rypin  na lata 2016-2024 ( projekt uchwały Nr  XIX/173/16 ),

      k/ w sprawie udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Rypińskiemu  na  realizację      

         zadania pn.  „  Zakup  defibrylatora AED  dla  PPSP w Rypinie „ ( projekt uchwały Nr  

         XIX/174/16),

      l/w sprawie   wyrażenia zgody na  przeznaczenie  nieruchomości  do sprzedaży( projekt uchwały  

        Nr XIX/175/16).

 13.  Interpelacje , wnioski i zapytania radnych.

 14. Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania.

 15.  Zamknięcie  obrad  XIX  sesji  Rady Miasta Rypin.



Ad.1a

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Jarosław Sochacki otworzył obrady XIX sesji. Powitał wszystkich 

przybyłych na sesję, w szczególności Prezesa Zarządu firmy Cedrob S.A., p. Andrzeja Goździkowskiego i

nowo powołanego Komendanta Powiatowej Komendy Policji w Rypinie, p. Pawła Cichackiego. 

Ad.1b

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zgłosił wniosek o wykreślenie pkt. 2 porządku

obrad dot. wręczenia stypendiów sportowych ze względu na to, że nie została jeszcze powołana 

komisja.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” wniosek przyjęła. 

W tej sytuacji  zmieniła się kolejność dalszych punktów porządku obrad. 

Pan Przewodniczący zgłaszał też wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 12 l  projektu

uchwały w sprawie wyrażenie zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży, jako projektu  

uchwały Nr XIX/175/16 .

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający przyjęte 

zmiany. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji.

Ad. 1 c

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół XVII i XVIII sesji Rady Miasta Rypin. 

Ad. 1 d

Przewodniczący Rady informował, że na sesji  obecny jest Prezes Zarządu firmy Cedrob S.A., p. 

Andrzej Goździkowski. Poprosił p. Prezesa o przedstawienie krótkiej informacji na temat rozruchu w 

najbliższych dniach zakładu Cedrob, który powstaje w naszej strefie ekonomicznej. 

Pan Goździkowski podziękował za zaproszenie. Informował, że w dniu 26 sierpnia br. nastąpi 

poświęcenie zakładu. Uspokajał również, że nie należy obawiać się szkodliwych skutków dla 



środowiska. Obiecywał, że nie będzie żadnych problemów. Podkreślał, że zawsze jest w Rypinie mile 

widziany i dziękował za tę serdeczność. 

Prezes Goździkowski informował też , że obiekty są zbudowane na stałe,. Pomoc ze strony miasta (tj. 

pomoc „de minimis” – 200 tys euro) zostanie skonsumowana w ciągu 1 roku, natomiast wpływy z 

podatku jakie będą wpływały do budżetu miasta wynosiły będą około 1 mln zł rocznie. Pan 

Goździkowski dziękował za ciepłe przyjęcie i za wspaniałą atmosferę, która sprzyja inwestowaniu.

Pan radny Nowatkowski pytał p. Goździkowskiego , ile osób z Rypina znajdzie zatrudnienie w jego 

firmie?

Prezes Goździkowski informował, że łącznie z transportem docelowo, po uruchomieniu całości będzie 

to co najmniej 100 osób. Na razie rusza 2/3 firmy.

Pan Burmistrz dziękował p. Prezesowi za wizytę  oraz za współpracę. Wyraził zadowolenie, że udało 

się nawiązać współpracę z firmą Cedrob. Cieszy go fakt, że wielu mieszkańców Rypina, posiadających 

wykształcenie kierunkowe otrzyma pracę w swoim zawodzie. Jest to wielki sukces, ponieważ jesteśmy

powiatem rolniczym. Dziękował również radnym za współpracę, za szybkie działanie w tej kadencji, 

podejmowanie uchwał odnośnie zakupu ziemi w celu  poszerzenia strefy ekonomicznej, a także za 

podjęcie  uchwały, która zwalnia i daje ulgi z tytułu podatku od nieruchomości naszym 

przedsiębiorcom lokalnym i  przedsiębiorcom zewnętrznym. Ponadto informował, że to, iż zakład 

powstaje w Rypinie,  z czasem przyniesie duży wkład do budżetu miasta w postaci podatków. Rocznie 

wyniesie to około 1 mln zł dla miasta. 

Ad. 2

Burmistrz  Miasta  p. Paweł Grzybowski informował nt. działań  podjętych w okresie od XVIII sesji, 

m.inn.  :

Trwa ocenia wniosków na budowę bieżni MOSiR i boiska przez Ministerstwo Sportu i Turystyki

Opracowano wniosek na budowę bieżni na MOSIR w ramach programu Rozbudowy bazy sportowej o 

znaczeniu regionalnym. Wniosek został złożony do Ministerstwa Sportu i Turystyki

Zakończono nabór wniosków na stypendia sportowe. Złożono 28 wniosków. Wnioski poddane będą 

ocenie formalnej i merytorycznej. Niestety nie udało się ocenić wniosków do obecnej sesji w związku 

z innymi zadaniami które realizuje.



Wspólnie z Klubem Cykliści i MOSiR-e przygotowujemy I Kryterium Uliczne o Puchar Burmistrza, które 

odbędzie się 26.06

Wspólnie z Przedszkolem Miejskim Nr 3 przygotowujemy Spartakiadę Przedszkolaków, która odbędzie

się 25.06

Fundusze Unijne

2007- 2013

2.3 Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego Nr 2

Zakończono realizację projektu.  Przekazano płatność końcową.

Opracowano sprawozdania o trwałości projektów dla wszystkich realizowanych zadań

2014-2020

3.4 Poprawa efektywności energetycznej ZSM w Rypinie

Wniosek przeszedł ocenę formalna. Trwa ocena merytoryczna

Pomoc Techniczna- Wniosek na Lokalny Program Rewitalizacji 

Trwa ocena wniosku

Strategia Miasta i MOPS-u

Trwają prace związane z korelacją Strategii Miejskie z Strategią ORSG 

Strategia Obszaru Społeczno- Gospodarczego Powiatu Rypińskiego

Po konsultacjach dokumentu w dniu 2.06 z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzono 

aktualizację fiszek projektowych

Lokalny Program Rewitalizacji

Trwa opracowywanie dokumentu.

Lokalne Grupy Działania 

Trwają prace nad Strategią, opracowano 

Przedsiębiorczość

1 posiedzenie 4 wnioski do oceny



Ponadto  Burmistrz  informował :

29 kwietnia uczestniczyliśmy w pożegnaniu absolwentów w Liceum Plastycznym oraz wernisażach 

prac licealistów w Domu Kultury w Brodnicy i Muzeum w Rypinie.  

Rozliczono dotację  :  KSIAZKI NASZYCH MARZEŃ – program realizowany    w szkołach podstawowych z

dofinansowaniem ponad 5 tys. zł na zakup książek do biblioteki uzupełniony działaniami 

merytorycznymi w zakresie czytelnictwa.

 Zakończono rekrutację do przedszkoli.

 Nie przyjęto 14 pięcio i 15 czterolatków oraz jednego sześciolatka ( łącznie 30) , którym Burmistrz 

zobowiązany był wskazać miejsca realizacji prawa    ( obowiązku) do wychowania przedszkolnego. 

Nie przyjęto 42 trzylatków.  

Gdyby nie działania OP liczba nieprzyjętych dzieci byłaby o 50 większa    (tworzenie nowych miejsc 

wychowania przedszkolnego w oddziałach zamiejscowych PM nr 2 ). 

Przygotowano projekty uchwał na dzisiejszą  sesję. 

Zatwierdzono arkusze organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2016/2017 ( Mieć będziemy w 

systemie 2080 uczniów – o 3 więcej niż w roku ubiegłym,   z tym, że liczba dzieci w przedszkolach 

zwiększyła się o 41 tj. do 554,   a w szkołach o 78 uczniów mniej tj. 1526 uczniów. Do „ obsługi” w/w 

beneficjentów zaplanowano 4149,5 godzin dydaktycznych – tygodniowo- tj. prawie 200 etatów 

pedagogicznych oraz 75 etatów AiO.) 

Dnia 21 maja 2016r. ( sobota)  w Rypinie odbyła się Konferencja dla nauczycieli przedszkoli, szkół 

podstawowych oraz gimnazjum  „EDUKACJA CORAZ WYŻEJ”. To kolejna inicjatywa samorządowców w 

trosce o jakość  rypińskiej oświaty. 

Na zaproszenie obecnością odpowiedziało  ponad 100 nauczycieli rypińskich przedszkoli i szkół oraz 

nauczyciele  szkół  w Radzikach Dużych, Półwiesku i Sosnowie. 

Ad. 3

Przewodniczący komisji informowali na temat prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta  p.  Jarosław Nowatkowski – Komisja odbyła 3 

posiedzenia, na których  rozpatrywała skargę  na działalność dyrektora ZSM, przygotowała też  

wniosek  do RIO w sprawie udzielenia   absolutorium burmistrzowi  miasta Rypin  za 2015 rok. 



Przewodniczący  Komisji Kultury,  Promocji i Rozwoju p. Paweł Sobierajski – Komisja  odbyła  oprócz  

posiedzenia wspólnego z innymi komisjami,  2 spotkania  na których  zapoznano się   ze 

sprawozdaniem  Dyrektora  Muzeum Ziemi  Dobrzyńskiej  z działalności   za 2015 rok i bieżącym 

funkcjonowaniem jednostki . Komisja ponadto zapoznała się  z działaniami promocyjnymi 

podejmowanymi  w 2015 roku  i planowanymi na rok 2016. 

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty i Wychowania p. Barbara Górecka   - Komisja odbyła  3 spotkania, 

na  których  zapoznano się   z  informacją  nt. funkcjonowania  placówki niepublicznej  „ Chatka 

Puchatka”  przedstawioną przez  p.  dyrektor tej placówki . Dokonano oceny  przygotowania placówki  

do nowego roku szkolnego. W posiedzeniu uczestniczyły  też  dyrektorki przedszkoli miejskich  Nr  1 , 

2 i 3,  które  przedstawiły  projekty organizacyjne  swoich placówek  na nowy rok szkolny  oraz plany 

remontów  w okresie wakacyjnym. Zapoznano się też ze sprawozdaniem  z funkcjonowania  MZOO, 

omówiono  udział i  zaangażowanie  placówek oświatowych  w organizację  uroczystości miejskich , 

dokonano analizy projektów uchwał. Członkowie Komisji  brali udział  w różnego rodzaju  

uroczystościach , m inn.  w   jubileuszu  30-lecia  szkoły  Podstawowej nr 3  i 45 –lecia  Zespołu Szkół 

Nr  3, w II Festiwalu  Piosenki angielskiej  w przedszkolu Nr 2 , w pożegnaniu absolwentów Liceum 

Plastycznego. , w pikniku rodzinnym  z okazji Dnia Dziecka, w konferencji dla nauczycieli  „ Edukacja 

coraz wyżej „. Ponadto przewodnicząca Komisji informowała, że wraz  z  Wiceprzewodniczącym Rady  

uczestniczyła    w Ogólnopolskiej  Samorządowej Debacie  Oświatowej , gdzie omówione zostały  m.in.

finansowe i  organizacyjne  uwarunkowania  funkcjonowania  przedszkoli , szkół podstawowych   i 

gimnazjów dot.  szkolnictwa  zawodowego i ogólnego. 

Przewodnicząca  Komisji   Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej p.  Alicja Federowicz  - komisja  

odbyła 2 posiedzenia, na których  zapoznała się  z funkcjonowaniem ŚDS w Rypinie oraz  z informacją 

nt. wspierania  działań  w zakresie  profilaktyki   uzależnień i ograniczenia  patologii, współpracy  z 

Miejską  Komisją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.    

Przewodniczący  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  p. Dariusz  Kędzierski  - komisja  odbyła  

wspólne posiedzenie  z  pozostałymi komisjami, opiniując wykonanie budżetu miasta Rypin  za 2015 

rok  oraz  opiniując  projekty uchwał na sesje, a także wydając opinię  dot. wniosków kierowanych do 

Komisji.

Ad. 4 

Przewodniczący Rady informował, że ocenę zasobów pomocy społecznej otrzymali radni od kierownik

MOPS w Rypinie. Była ona też przedmiotem wspólnego posiedzenia komisji Rady.  



Radni nie wnieśli uwag. 

Ocena zasobów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 5

Burmistrz Miasta poprosił p. Skarbnik o przedstawienie w skrócie sprawozdania finansowego  wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2015 rok. 

Skarbnik miasta p. Zielaśkiewicz informowała, że sprawozdanie  z wykonania  budżetu  Miasta Rypin 

za 2015 rok  zostało opracowane  na podstawie sprawozdań budżetowych oraz  finansowych  

określonych przepisami  prawa oraz  na podstawie materiałów  źródłowych  przygotowanych przez  

poszczególne jednostki  organizacyjne  gminy , realizujące  zadania  budżetowe. 

Budżet miasta   na 2015 rok został uchwalony  przez Radę Miasta  Rypin  w dniu  29.01.2015 r. W 

wyniku zmian budżetowych  dokonanych w trakcie  roku budżetowego  przez Radę Miasta oraz  

Burmistrza Miasta , ostatecznie  wielkości  na dzień  31.grudnia  ukształtowały się w następujących  

wielkościach :

1. Dochody zaplanowano w kwocie  56.973.476,12 zł 
2. Wydatki  zaplanowano  w kwocie  61.321.851,12 zł
3. Deficyt zaplanowano w kwocie  4.348.375 zł 

W wyniku realizacji budżetu  w okresie  sprawozdawczym  osiągnięto dochody  w kwocie  

54.394.305,07 zł , co stanowi  95,47 % planu  oraz zrealizowano  wydatki w kwocie  56.044.927 zł , co 

stanowi  91,39 %.

W omawianym okresie miasto  uzyskało  ujemny  wynik finansowy  w kwocie  1.650.622 zł przy 

planowanym deficycie  budżetowym  w kwocie  4.348.375 zł. 

Za 2015 rok  wypracowano  nadwyżkę  operacyjną  w kwocie  5.180.921 zł .

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Rypin za 2015 rok stanowi zał. nr  3 do protokołu. 

Ad. 6

Z-ca Skarbnika Miasta, p. Krzysztof Pietrzak przedstawił uchwałę Nr 8/S/2016 Składu Orzekającego Nr 

8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 



2015 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta. Skład orzekający  zaopiniował  pozytywnie  w/w 

sprawozdanie  wraz z  informacją o stanie mienia miasta. 

Uchwała Nr  8/S/2016  stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Ad. 7

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta Rypin p. Jarosław Nowatkowski przedstawił  

Uchwałę Nr 1/16 Komisji Rewizyjnej   w sprawie  wniosku o udzielenie absolutorium  Burmistrzowi 

Miasta Rypin za 2015 rok, przesłaną wraz z opinią do RIO.  Komisja Rewizyjna  pozytywnie 

zaopiniowała   wykonanie  budżetu miasta Rypin  za 2015 rok, wnosząc  do Rady Miasta Rypin o 

udzielenie  Burmistrzowi  Miasta Rypin  absolutorium za  2015 rok. 

Uchwała Komisji  Rewizyjnej  wraz z opinią  stanowi zał. nr  5 do protokołu. 

Ad. 8

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  Uchwałę Nr  6/Kr/2016 Składu Orzekającego  Nr 8  

Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Bydgoszczy  z dnia 23  maja  2016 roku  w sprawie wyrażenia 

opinii o wniosku  Komisji Rewizyjnej  Rady  Miasta Rypin  w sprawie udzielenia Absolutorium  

Burmistrzowi  Miasta za  2015 rok. Skład  Orzekający  RIO  uznał, że  wniosek  ten jest zasadny i 

zgodny z prawem. 

Uchwała Nr  6/Kr/2016 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Ad.9

Dyskusji nie było. 

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr XIX/162/16 w sprawie  zatwierdzenia  

sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu Gminy Miasta Rypin  za 

2015 rok.

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady  oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym .



Przewodniczący   poddał  pod głosowanie projekt  w/w uchwały. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami  „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XIX/162/16 w sprawie  

zatwierdzenia  sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu Gminy 

Miasta Rypin  za 2015 rok.

Uchwała Nr  XIX/162/16 stanowi zał. nr  7 do protokołu. 

Ad.11

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XIX/163/16 w sprawie  absolutorium dla 

Burmistrza Miasta Rypin   za  2015 rok. 

Jest pozytywna opinia Komisji Rady oraz radcy prawnego pod względem formalno- prawnym.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypin 14 głosami „za „  jednogłośnie   podjęła  uchwałę Nr XIX/163/16 w sprawie  

absolutorium dla Burmistrza Miasta Rypin   za  2015 rok.

Uchwała Nr  XIX/163/16  stanowi zał. nr  8 do protokołu. 

Ad.12a

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XIX/ 164/ 16 zmieniającej  uchwałę w 

sprawie utworzenia miejskiej jednostki organizacyjnej pod nazwą Miejski Zespół Obsługi Oświaty w 

Rypinie.

Jest pozytywna opinia Komisji  Oświaty i Wychowania   oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym .

Przewodniczący Rady zgłaszał wniesienie poprawek do projektu uchwały. W podstawie prawnej 

powinno być   „ Dz. U z 2016 r. poz.  446”’.  W § 3  zapis , że  „ uchwała wchodzi w  życie  z dniem 01 

września  2016 roku”.

Radny p. Janusz Chojnacki  pytał, dlaczego  projekt uchwały  jest przedmiotem obrad dzisiejszej sesji ?

Dyrektor MZOO p. Świtalska informowała , że   szczegółowe  wyjaśnienia  zawarła  w uzasadnieniu  do 

uchwały.  Jest zmiana w ustawie o samorządzie  gminnym  oraz niektórych inny  ustaw, której celem 

jest  usprawnienie pracy  oraz obniżenie  kosztów  funkcjonowania  samorządów. W związku ze 



zmianami w ustawie  zaistniała potrzeba  zmiany Statutu Miejskiego  Zespołu  Obsługi Oświaty  w 

Rypinie, który będzie  wykonywał  zadania w obszarze  edukacji publicznej i jednocześnie  będzie  

jednostką  obsługującą w rozumieniu zapisów  ustawy o samorządzie gminnym .

Przewodniczący Rady  poddał projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi  zmianami pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 13  głosami  „za , przy  1 wstrzymującym      podjęła uchwałę Nr XIX/ 164/ 16 

zmieniającą   uchwałę w sprawie utworzenia miejskiej jednostki organizacyjnej pod nazwą Miejski 

Zespół Obsługi Oświaty w Rypinie. 

Uchwała Nr  XIX/164/16 stanowi zał. nr  9  do protokołu. 

Ad.12b

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XIX/165/16  w sprawie określenia 

jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu  obowiązków powierzonych jednostce 

obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Jest pozytywna opinia Komisji  Oświaty i Wychowania  oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym .

Przewodniczący Rady  zgłaszał  też wniesienie  poprawek. W podstawie prawnej powinno być   „ Dz. U

z 2016 r. poz.  446”’.  W § 5  zapis , że  „ uchwała wchodzi w  życie  z dniem 01 września  2016 roku”.

Przewodniczący Rady  poddał projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi  zmianami pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 14  głosami   „za”  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/165/16  w sprawie 

określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu  obowiązków 

powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Uchwała Nr  XIX/165/16 stanowi zał. nr  10   do protokołu. 

Ad.12c

Przewodniczący Rady  przedstawił projekt uchwały Nr  XIX/166/16 w sprawie   ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Jest pozytywna opinia Komisji  Oświaty i Wychowania  oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym .



Przewodniczący Rady zgłaszał również poprawkę  - w przypisach na dole projektu uchwały należy 

dopisać   „   Dz. U.   z 2016 r. poz.  668 „.

Poddał  projekt uchwały wraz z poprawką pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie   podjęła uchwałę  Nr XIX/166/16 w sprawie   

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin.

Uchwała Nr  XIX/166/16     stanowi zał. nr  11  do protokołu.

Ad.12d     

Przewodniczący Rady Miasta     przedstawił  projekt uchwały Nr  XIX/167/16 / w sprawie zasad 

obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  dyrektorów szkół i przedszkoli, 

wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie. 

Jest pozytywna opinia Komisji  Oświaty i Wychowania  oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym .

Przewodniczący Rady  zgłaszał poprawki. W §  3 , zdanie drugie  dopisać  „ na wniosek nauczyciela „ i 

w przypisach na dole „ Dz.U. z 2016 r. poz. 668”

Poddał projekt uchwały wraz z poprawkami  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  12   głosami  „za „, przy  2 „wstrzymujących „ podjęła  uchwałę Nr XIX/167/16  

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  dyrektorów 

szkół i przedszkoli, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie.

Uchwała Nr  XIX/167/16 stanowi zał. nr  12    do protokołu. 

Ad.12e

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XIX/168/16 w sprawie  zasad ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć   nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta  Nauczyciela .

Jest pozytywna opinia Komisji  Rady oraz radcy prawnego pod względem formalno-prawnym .



Przewodniczący Rady zgłaszał poprawkę  w tytule uchwały, powinno być  „ w sprawie  określenia ….”, 

w § 1, pkt 5  „ nauczyciela wspomagającego   26 godzin”.

Dyrektor Świtalska  wyjaśniała, że  zmniejszenie tych  godzin do 26 , jest to efekt  kompromisu ze 

związkami zawodowymi. 

Radny p. Jarosław  Nowatkowski  pytał o zmianę , którą zaopiniowały związki zawodowe. Ta ilość 26 

godzin powinna  zostać poddana pod głosowanie i dopiero głosowanie nad całym projektem uchwały.

Na  wspólnym posiedzeniu  komisji radni  zastanawiali się nad zmniejszeniem godzin , gdzie 

ostatecznie zostało wypracowane stanowisko  i  powinna   ta poprawka ,  o którą wystąpiła strona  

związkowa, zostać poddana pod głosowanie.   Związki niejako postawiły Radę pod ścianą .Należy  to 

do kompetencji  Rady Miasta  i   to Rada powinna przede wszystkim  wyrazić opinię.

Pani Świtalska  dodała tylko, że opinie   Związków Zawodowych do każdego projektu uchwały   

znajdują się  na piśmie  w MZOO. Przedstawiła szczegółowo te uzasadnienia. Nie ma nauczyciela  

wspomagającego  , stąd   te chwały podejmowane wcześniej  były uchylane przez  Nadzór Wojewody. 

Opinia związków zawodowych nie jest  wiążąca, decyzja należy oczywiście do Rady Miasta.

Zdaniem radnego p. Kędzierskiego, skoro Rada zaopiniowała inaczej, rozumie, że Przewodniczący 

będzie składał wniosek o zmianę ilości tych godzin. Również potwierdził, że było to przedmiotem 

dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji, gdzie były podane inne zapotrzebowania godzin. Pani 

dyrektor stwierdziła wówczas, że jest takie zapotrzebowanie dyrektorów szkół. Pytał, czy Związki 

Zawodowe działają na korzyść dziecka,  czy nauczycieli. 

Przewodniczący Rady złożył wniosek formalny, aby w pkt. 5 projektu uchwały było zapisane 26 godzin 

dla nauczyciela wspomagającego, przychylając się tym samym do stanowiska związków zawodowych. 

Poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 8 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących” wniosek przyjęła. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający przyjęty wniosek.

 Rada Miasta Rypin   10 głosami  „za „, , przy 1  „przeciw „  i  3  „wstrzymujących”    podjęła uchwałę 

Nr XIX/168/16 w sprawie określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć   

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta  Nauczyciela .

Uchwała Nr XIX/168/16  stanowi zał. nr  13  do protokołu. 

Ad. 12f



Przewodniczący Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr XIX/ 169/16 w sprawie nadania 

honorowego tytułu  „ Honorowy Obywatel Miasta Rypin”.

Jest opinia Kapituły Honorowych tytułów Miasta Rypin .

Rada Miasta Rypin   14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XIX/169/16 w sprawie  

nadania honorowego tytułu  „ Honorowy Obywatel Miasta Rypin”.

Uchwała Nr XIX/169/16  stanowi zał. nr  14  do protokołu. 

Ad. 12g

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XIX/170/16 w sprawie nadania 

honorowego tytułu  „Zasłużony dla Miasta Rypin  „.

Jest opinia Kapituły Honorowych tytułów Miasta Rypin .

Rada Miasta Rypin  12   głosami  „za „ ,przy 1  „przeciw” i 1 „wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr  

XIX/170/16 w sprawie nadania honorowego tytułu  „Zasłużony dla Miasta Rypin  „.

Uchwała Nr  XIX/170/16  stanowi zał. nr 15   do protokołu. 

Ad.12h

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr XIX/171/16  w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność  Dyrektora Zespołu Szkół Miejskich w Rypinie. 

Jest opinia Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta Rypin  oraz radcy prawnego pod względem formalno-

prawnym.

Rada Miasta Rypin 14  głosami  „za „ jednogłośnie   podjęła uchwałę Nr  XIX/171/16  w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność  Dyrektora Zespołu Szkół Miejskich w Rypinie.  

Uchwała Nr  XIX/171/16  stanowi zał., nr 16   do protokołu. 

Ad. 12i



Przewodniczący Rady Miasta Rypin  przedstawił  projekt uchwały Nr  XIX/172/16   zmieniającej  

uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2016 rok.

Jest pozytywna opinia komisji Rady .

Rada Miasta Rypin  14  głosami  „za „ jednogłośnie    podjęła  uchwałę Nr XIX/172/16   zmieniającą  

uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2016 rok.

Uchwała Nr  XIX/172/16 stanowi zał. nr 17  do protokołu. 

Ad.12j

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr XIX/173/16  zmieniającej  uchwałę  w 

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasta  Rypin  na lata 2016-2024 .

Jest pozytywna opinia  Komisji  Rady.

Rada Miasta Rypin 14   głosami  „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/173/16  zmieniającą   

uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasta  Rypin  na lata 

2016-2024 .

Uchwała Nr XIX/173/16 stanowi  zał. nr  18  do protokołu.

Ad.12k     

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  Nr XIX/174/16 / w sprawie udzielenia  pomocy 

finansowej  Powiatowi  Rypińskiemu  na  realizację    zadania pn.  „  Zakup  defibrylatora AED  dla  

PPSP w Rypinie „.

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady .

Radny p. Nowatkowski zgłaszał poprawkę, aby  w  tytule uchwały  dopisać dla „Komendy ..”  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  wraz z poprawką pod głosowanie.                                      

Rada Miasta Rypin 14  głosami „za „ jednogłośnie   podjęła uchwałę  Nr XIX/174/16 / w sprawie 

udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Rypińskiemu  na  realizację    zadania pn.  „  Zakup  

defibrylatora AED  dla Komendy   PPSP w Rypinie „.

Uchwała Nr  XIX/174/16 stanowi zał. nr  19 do protokołu. 



Ad.12l

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt  uchwały Nr  XIX/175/16 w sprawie   wyrażenia 

zgody na  przeznaczenie  nieruchomości  do sprzedaży. 

Jest pozytywna opinia  radcy prawnego pod względem  formalno-prawnym.

Radny p. Sobierajski pytał, czy będzie ustanowiony dojazd od strony ulicy 3 Maja, działka jest częścią 

terenu SP nr 1. 

Burmistrz wyjaśniał, że w tej chwili takich rozmów nie ma. Firma ma zapewniony dojazd od ul. Żytniej.

Cieszy fakt, że firma, która zakupiła teren chce budować luksusowe osiedle mieszkaniowe. Te tereny, 

którymi jest zainteresowana firma, są to nieużytki, jest tam w tej chwili wysypisko śmieci. Miasto ma 

szanse nie tylko pozyskać środki, ale również  pozbyć się terenu, z którym ma kłopot. Wycena będzie 

za zgodą Rady. Ma być to teren zielony, mają być parkingi. Jeśli dojdzie do skutku sprawa dojazdu od 

strony ul. 3 Maja, będzie to wiązało się z zabezpieczeniem bezpieczeństwa uczniów szkoły 

Podstawowej Nr 1.

Zdaniem radnego Sobierajskiego, jeśli w przyszłości byłaby rzeczywiście możliwość dojazdu od strony 

3 Maja, jego zdaniem, tą nieruchomość należałoby sprzedać w trybie przetargowym, a nie 

bezprzetargowym, gdyż może być więcej osób zainteresowanych jej nabyciem.  Podziela też opinię, że

w przypadku dojazdu od ul. 3 Maja należy przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo uczniom 

szkoły. 

Przewodniczący Rady był zdania, że jeżeli znalazł się inwestor, to jest to wsparcie finansowe dla miasta

ze sprzedaży tej działki.

Burmistrz dodał tylko, że tą działką nie było zainteresowania przez wiele lat. Wywiezienie samego 

gruzu to bardzo kosztowna sprawa. Miasto ma szansę pozbyć się kłopotu, uzyskując dobrą cenę. 

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 13  głosami „za „ , przy 1  „wstrzymującym „  podjęła uchwałę  Nr XIX/175/16 w 

sprawie   wyrażenia zgody na  przeznaczenie  nieruchomości  do sprzedaży.

Uchwała Nr  XIX/175/16     stanowi  zał.  nr 20  do protokołu. 

Ad.13 i 14



Przewodniczący Rady gratulował burmistrzowi, radcom prawnym urzędu uchwalenia  studium 

zagospodarowania przestrzennego. W końcu będzie można tę sprawę sfinalizować. 

Pan Przewodniczący nawiązał też do fetoru w mieście pytając, kto jest za to odpowiedzialny? Czy tej 

biogazowni nie można było wybudować dalej od miasta?

Radny, p. Chojnacki prosił o genezę powstania biogazowni, która została wybudowana w 2010 roku w 

miesiącach letnich. Wówczas o tej inwestycji bardzo mało się mówiło. 

Radna, p. Górecka przyznała, że nie zna się na tych sprawach i czy 0,2 to jest duże zanieczyszczenie w 

powietrzu czy małe?  Zainteresowała ją jednak pewna rzecz. Przy podpisywaniu umów nie było strony

miasta. Pytała,  czy poprzednim władzom nie zależało na tym, aby temat był konsultowany z 

mieszkańcami miasta. 

Pani Radna gratulowała burmistrzowi absolutorium i dziękowała za wspaniale zorganizowany festyn z 

okazji Dnia Dziecka. Co prawda, Rada była współorganizatorem imprezy, ale cały ciężar spadł na 

burmistrza. 

Z kolei radny, p. Sławomir Malinowski gratulował burmistrzowi zorganizowanego spotkania z 

przedstawicielami biogazowni, wystąpienia, gdzie dla mieszkańców miasta musi wyniknąć jasne 

przesłanie, że temat ten nie zostanie pozostawiony, jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie. Poza tym 

gratulował burmistrzowi i jego pracownikom odwagi występując do sądu w sprawie uchwalenia 

studium. Okazało się, że ta droga była słuszna. 

Radny, p. Kędzierski pytał burmistrza, radnego powiatu, p. Marynowskiego i Przewodniczącego NSZZ 

Solidarność, p. Murawskiego o wynagrodzenia pewnej grupy osób w szpitalu. Chodzi o ekipę 

sprzątającą w szpitalu, gdzie z informacji telefonicznej dowiedział się, że za 200 godzin pracy 

otrzymują oni 600 zł wynagrodzenia, co daje ok. 3 zł za godzinę. Z tego co mu również wiadomo, 

dyrektor obiecał, że zostaną oni pracownikami szpitala. Miało to być na początku tego roku. Nic się 

jednak w tym temacie nie wydarzyło. Osoby te chcą odejść z pracy. Chodzi o to, żeby radny powiatu, 

przewodniczący NSZZ Solidarność podjęli działania w tym temacie, aby płaca była sprawiedliwa do 

wykonywanej pracy. Pan radny pytał też,  czy władzom wiadomo coś na temat zatrudnienia dyrektora.

Jak radzi sobie on pełniąc obowiązki w Rypinie i we Włocławku. Trudno sobie wyobrazić, aby szpital 

funkcjonował prawidłowo, gdzie jego dyrektor pracuje jednocześnie również w innej placówce. Czy są 

więc w tym temacie podjęto jakieś działania przez starostę? Pytał też, czy p. Marynowski wspólnie z 

panem Murawskim są w stanie poczynić działania, aby Ci ludzie w szpitalu zarabiali chociaż najniższą 

krajową. 



Radny, p. Sobierajski gratulował również burmistrzowi wygranej sprawy w sądzie dot. kierunków 

uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin. Miał wątpliwości co do trybu 

załatwienia tej sprawy, czy okres, w którym sprawa zostanie rozstrzygnięta w sądzie nie będzie dłuższy

od naniesienia ewentualnych poprawek w studium. Tym bardziej cieszy go więc taki szczęśliwy finał. 

Nawiązał też do sprawy szpitala. Na poprzedniej sesji składał wniosek odnośnie wspólnego 

powiedzenia Rady z Radą Powiatu. Pytał, czy został ustalony jakiś termin i czy jest szansa, aby w 

najbliższym czasie takie spotkanie się odbyło?

Zdaniem Przewodniczące p. Sochackiego, burmistrz powinien się spotkać z całą Radą, a nie tylko z 

Zarządem Powiatu. Będzie o tym rozmawiał w najbliższych dniach. Jeśli tylko będzie wola powiatu, to 

spotkanie zostanie zorganizowane. Nie jest to jednak placówka podległa miastu i powiat może nie być 

zainteresowany takim spotkaniem. 

Radny p. Nowatkowski zauważył, że szpital leży jednak w granicach administracyjnych miasta, 

położony jest na gruncie miejskim. Duża część pacjentów jest z Rypina i sprawy szpitala są włodarzom 

tego miasta bardzo bliskie. Nawiązał też do tematu poruszonego przez niego na poprzedniej sesji, 

chodzi mianowicie o porządek wokół szpitala. Jest tam nadal bałagan powodowany przez ptaki, nic się

w tym temacie nie zmieniło.

Przewodniczący jeszcze raz zapewniał, że jeśli będzie wola starostwa, spotkanie w sprawie szpitala 

będzie zorganizowane jeszcze w czerwcu.

Radny, p. Tadeusz Dworzyński gratulował burmistrzowi uchwalenia studium i pytał, czy jest aktualne 

spotkanie z mieszkańcami ul. Łącznej.  

Burmistrz wyjaśniał:

- w temacie spotkania z mieszkańcami ul. Łącznej, takie spotkanie odbędzie się 14 czerwca br. Jedna z 

  inwestycji jest zagrożona, w spotkaniu będzie uczestniczył również p. Kosiński, 

- ma nadzieję, że starostwo upora się z problemami terenu przy szpitalu. Znikną góry ziemi i ten   

  budynek, gdzie architektura tego terenu wyglądać będzie  lepiej. Co do ptaków , są to zaniedbania   

   ze strony szpitala, gdzie w porę nie usunięto gniazd i trzeba walczyć z tymi ptakami,

- co do studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego miasta, to nie tylko praca 

   prawników, ale też osób pracujących przy tym studium, chociażby projektantki p. Wiery 

   Kulczyńskiej i innych osób. Chwilami tracono zaufanie do tych pań. Jednak  determinacja 



   mecenasów udowodniła, że Urząd Wojewódzki działał wybiórczo. Ostatecznie racja została 

   przyznana projektantom i Urzędowi Miasta, 

- co do płac osób sprzątających w szpitalu, burmistrz wyjaśniał, że nie miał żadnych informacji na ten 

  temat i nikt do niego w tej sprawie się nie zwracał. Zabiega o spotkanie w celu wyjaśnienia, na jakim 

  etapie jest sprawa dyrektora ZOZ. Dodał, że rozmawiał w tej sprawie z marszałkiem, aby dyrektor 

   miał czas na podjęcie decyzji. W tej chwili jest jednak coraz więcej kłopotów i jest potrzebne jak   

   najszybsze spotkanie ze starostą. Ma nieoficjalną informację, że p. Starosta spotkał się z p. 

   Marszałkiem. Burmistrz dodał, że spotkał się z radnymi sejmiku. Jeśli szpital włocławski ma się 

   rozwijać kosztem Rypina, jest to niedopuszczalne. Nasz szpital nie może tracić na jakości. Jest coraz 

   trudniej jednak z kadrą specjalistów. Nieobecność dyrektora powoduje braki w jego właściwym  

   funkcjonowaniu. Nie ma zgody na to, aby taka sytuacja trwała. Dyrektor musi podjąć jednoznaczną 

    decyzję, którym szpitalem  chce zarządzać. 

-  dziękował radnej, p. Góreckiej za dzień dziecka, w którą to imprezę p. radna się zaangażowała, 

- co do biogazowni, wielkie wsparcie ma w osobie p. Rębacza, pracownika Urzędu. Miasto będzie 

reagować bezkompromisowo. Nie ma też wiedzy co do tego, dlaczego przy decyzji o budowie tej 

biogazowni, miasto nie było stroną. Są jednak różne przypuszczenia, dlaczego takie decyzje zostały 

wydane. Zmiana na substrat pozwierzęcy jest zmianą technologiczną i wymaga to dodatkowych 

zezwoleń. Nie wiadomo też, czy ten poferment wywożony na pola, ma status jakiegokolwiek nawozu. 

Być może jest to trucizna, należy to sprawdzić. Jeśli problem tego specyficznego zapachu powróci, 

burmistrz zapewnił, że będzie informował wszystkich na bieżąco. 

Przewodniczący Rady pytał, kto wydał decyzję. Burmistrz wyjaśniał, że decyzja była wydana w 2010 

roku. Było to pozwolenie na biogazownię ekologiczną i nie było problemów, stąd nowa decyzja do SKO

o uchylenie tych decyzji. 

Pan Mirosław Marynowski, członek Zarządu Powiatu odniósł się do sprawy szpitala, który to temat 

spędza nie tylko jemu sen z powiek. Rok temu dyrektor SP ZOZ podjął decyzję i powierzył sprzątanie 

firmie EMPEL, gdzie właściwie w ten sposób zrezygnowano z prac salowych. Na każdym oddziale 

wcześniej były panie salowe, obecnie są 2 salowe na cały szpital. Co do wynagrodzenia, które płaci 

firma osobom zatrudnionym do sprzątania, trudno się w ogóle wypowiadać, dyrektor oszczędza na 

wszystkim. Dodał, że w działaniach o przywrócenie pań salowych w zamian za firmę sprzątającą, był 



zupełnie osamotniony. Widzi ogromne zagrożenie dla bytu naszego szpitala. Na pewno przyczynia się 

do tego funkcja obecnego dyrektora szpitala, który nie ma czasu dla Rypina. Jego zdaniem 30 czerwca,

to jest ostateczny termin podjęcia decyzji przez dyrektora, zapewnił o tym p. starosta. Nie może być 

przyzwolenia na taką sytuację, że dyrektor pełni jednocześnie obowiązki dyrektora w innym szpitalu, 

w naszym szpitalu leżą sprawy kadrowe. Rada Miasta jak i burmistrz miasta włączają się w ten temat, 

aby szpital mógł prawidłowo funkcjonować. 

Radna, p. Górecka pytała, jak to się stało, że za błędy poprzedników odpowiada obecny burmistrz. 

Chodzi o sprawę szpitala i tej nieszczęsnej biogazowni. Gratulowała burmistrzowi, że nie wykręca się 

od odpowiedzialności i podejmuje wiele działań w celu naprawy sytuacji. Dodała, że współczuje 

burmistrzowi, bo zmaga się z trudnymi tematami. 

W temacie kadry lekarskiej naszego szpitala głos zabrał też radny p. Nowatkowski. W Brodnicy oddano

bardzo nowoczesny szpital, gdzie pracuje ponad 60 lekarzy. 

 Co do szkieletu szpitala, zdaniem radnego p. Kędzierskiego  budynek ten na pewno nie zostanie 

zburzony, skoro inwestorzy chcą dać 2 mln zł za stan taki jaki jest. Starostwo będzie chciało pozyskać 

źródło wpływu środków do swojego budżetu. Pan  radny nawiązał też  do tematu biogazowni i historii 

jej powstania. Pierwszą decyzję wydał wójt Gminy Rypin w styczniu 2010 roku i była to ostateczna 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. W tej decyzji wójt wprowadził pewne zapisy, m. in, że 

charakter prowadzonej działalności nie może pogorszyć standardów środowiska, stwarzać uciążliwości

dla zabudowy sąsiedniej, czy też nie może powodować konfliktów społecznych. Zdaniem p. radnego 

te punkty zostały już naruszone. W przypadku prowadzonej działalności pogarszającej stan 

środowiska, zostaną podjęte decyzje nakazujące wstrzymanie działalności. W kontekście tych zapisów 

wójt mógłby więc wstrzymać działalność, ale w październiku 2013 roku wystąpiono o zmianę na 

prowadzenie działalności na przetwarzanie odpadów. Wprowadzono odpady: masa roślinna, odchody 

zwierzęce, odpadowa tkanka zwierzęca i były to ilości 15 mega gram. Zorientowano się, że 

Ministerstwo Środowiska wprowadza przepisy zaostrzające tego typu działalność, więc podjęto 

szybkie działania, aby uzyskać decyzję na nowe odpady i zwiększone ilości. Tu pan radny przytoczył 

nowe ilości: masa roślinna z 25 mega gram zwiększono na 5 000; odchody zwierzęce z 25 mega gram 

na 5 000 mega gram i odpadowa tkanka zwierzęca z 15 mega gram na 9 000. Tak więc te liczby mówią

same za siebie. Ponadto doszedł punkt odnośnie zmienionej procedury udziału tych odpadów do 60 

% i doszły odpady z oczyszczalni przemysłowych. Według tego zezwolenia ilość odpadów wzrosła do 

10 ton na dobę. Ta ilość odpadów spowodowała, że ten zakład nie mógł prowadzić działalności bez 

przystosowania się do nowych przepisów. Ciekawe są terminy, daty pism, gdzie składa się pismo w 

dniu 23 lipca a w dniu 24 lipca jest już pismo o wszczęciu postępowania. Decyzja zostaje wydana już 5 



sierpnia. Pan radny dodał,  że w jego odczuciu, winnym za ten smród jest wójt Tyburski i starosta 

Tyburski, gdzie wówczas wójtem był p. Janusz Tyburski, a starostą p. Marek Tyburski. 

Radny, p. Waldemar Murawski odniósł się do zarobków osób sprzątających w SP ZOZ. Jest 

Przewodniczącym NSZZ Solidarność w Rypinie, jednak Związek nie zawiera umów o pracę i nie ma 

wpływu na wysokość ich wynagrodzenia. W tych zakładach pracy, gdzie Związek ma swoje komisje 

zakładowe prowadzone są rozmowy, negocjacje dot. warunków pracy. Dodał też, że nie jest mu znana 

sprawa pracowników sprzątających w SP ZOZ. Nie wie na jakich warunkach są oni zatrudniani i ile 

czasu pracują. Pracodawcą jest firma zewnętrzna, nie było żadnych sygnałów   i trudno się do tego 

odnieść. Pan radny  informował również, że jest  przedstawicielem  Społecznej Rady   ds. Zatrudnienia 

i   Bezrobocia. Ta Rada jest jednak organem opiniotwórczym . Ostateczną  decyzję co do skutków  

zwalczania  bezrobocia  podejmuje  Starosta. W Radzie jest 2 przedstawicieli Związków , pozostali to 

przedstawiciele  samorządów. Tak więc głosowanie w Radzie nie zawsze znajduje  zrozumienie  

przedstawicieli Związków . Rada głównie  zajmuje się  podziałem  środków  na prace interwencyjne, 

roboty publiczne , różnego rodzaju  szkolenia , głównie opiniuje  podział  tych środków .  Ostateczną  

decyzję podejmuje  Starosta. Związek nie ma więc wpływu  na treść zawieranych umów przez 

pracodawców  z pracownikami.

Radny p. Chojnacki pytał, czy ustalenia  Rady  Zatrudnienia  są wiążące   dla Starosty , czy Rada działa 

na takiej zasadzie  jak  komisja basenowa? 

Pan Murawski wyjaśniał, że nie zna zasad działania komisji basenowej. Decyzje są uzgadniane przez 

Radę Zatrudnienia wspólnie ze Starostą, który jest członkiem tej Rady. Jednak sposób głosowania 

wygląda różnie, gdzie jak wcześniej mówił, tylko 2 osoby są ze Związków. Generalnie przechodzą te 

propozycje, które są bardziej przychylne pracodawcom. Zdaniem pana radnego, środki, które są na 

zwalczanie bezrobocia służą bardziej pracodawcom, aniżeli bezrobotnym. Jest to jednak jego 

pojedynczy głos w dyskusji.

Pan Radny Kędzierski pytał więc czy to jest bezradność Związków Zawodowych, skoro Przewodniczący 

tych Związków przestrzegających praw pracowniczych nie jest w stanie spowodować przeprowadzenia

jakiejkolwiek kontroli. Pan Murawski nie zgadzał się z określeniem tego jako bezradność. Co do 

konkretnej sytuacji osób sprzątających w SP ZOZ nie ma żadnej wiedzy na ten temat. W zakładach, 

gdzie są Związki Zawodowe prowadzone są rozmowy, negocjacje. Jeśli natomiast w zakładzie pracy, 

gdzie nie ma tych Związków, Związek nie ma prawa wejść do pracodawcy i żądać od niego wyjaśnień, 

gdyż nie jest stroną do rozmów. Jedyne co Związek może uczynić w sytuacji, gdzie jest mu znana 

konkretna sprawa, to może złożyć zawiadomienie do Państwowej Inspekcji Pracy. 



Radny p. Tomasz Szczęsny pytał na koniec sesji, czy coś jest wiadomo w sprawie klimatyzacji na RCS, 

gdzie wcześniej było to również przedmiotem dyskusji podczas posiedzenia komisji sportu. 

Burmistrz Miasta wyjaśniał, że miasto ma zapewnić 50 % w kosztach tej inwestycji, gdyż tylko tyle 

może wynosić udział miasta. Czeka na decyzję strony zarządzającej tym obiektem, czyli powiatu i tylko

powiat, czy szkoła może wykonać to zadanie. 

Ad. 15  

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki zamknął obrady XIX sesji. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała :                                                               Przewodniczący  Rady Miasta Rypin

Mariola Małecka                                                                        Jarosław Sochacki 


